
25.12. 2019 г           г. Симферополь                                 № 96 

 

 

Об изъятии движимого имущества из состава казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и закреплении его на 

праве оперативного управления за муниципальными бюджетными 

образовательными учреждениями Симферопольского района Республики Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                           

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым, утвержденным решением 20 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 20.07.2015 

№ 298, Порядком формирования казны муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым (за исключением средств бюджета 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым), 

управления, учета  и контроля за ее сохранностью и целевым использованием, 

утвержденным решением 32 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 20.01.2016 № 439, Порядком закрепления 

муниципального имущества муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым за муниципальными предприятиями и учреждениями 

на праве хозяйственного ведения и оперативного управления, утвержденным 

решением 34 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым                            

I созыва от 01.04.2016 № 461, районный совет решил: 

 

1. Изъять из состава казны муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым движимое имущество и закрепить 

его на праве оперативного управления за муниципальными бюджетными 

образовательными учреждениями Симферопольского района  Республики 

Крым согласно перечню, прилагается.  

2. Администрации Симферопольского района Республики Крым 

совместно с муниципальными бюджетными образовательными учреждениями  

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

9 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



 
 

Симферопольского района Республики Крым осуществить необходимые 

мероприятия по закреплению имущества, указанного в пункте 1 настоящего 

решения. 

         3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать                    

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу:           г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить 

на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

          4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

          5. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по вопросам образования, науки, культуры, делам 

молодежи и спорта, по межнациональным отношениям  (Никитовская А.А.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                 Г. Шабанова 

        

http://simfmo.rk.gov.ru/


  Приложение  

к решению 8 сессии  

Симферопольского районного совета 

Республики Крым II созыва 

от 25 декабря 2019 г. № 96 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОБЪЕКТОВ, ПРЕДЛАГАЕМЫХ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В  СОСТАВ КАЗНЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

 

№ 

п/

п 

Полное 

наименование 

организации, 

уполномоченно

й на принятие 

имущества 

Адрес места 

нахождения 

организации, 

ИНН 

организации, 

уполномоченной 

на принятие 

имущества 

Наименование 

организации, за 

которой 

закрепляется 

движимое 

имущество 

Наименование 

имущества 

Кол

-во, 

шт. 

 Стоимость 

за одну 

единицу 

 Остаточна

я 

стоимость, 

руб. 

(общая) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Администрация 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

МБОУ 

«Гвардейская 

школа-гимназия» 

Симферопольский 

район,  

с. Гвардейское  

ул. Острякова, 1 А 

Станция печати 

экзаменационных 

материалов  (ноутбук 

Lenovo V110)  + 

компьютерная мышь 

+ USB - хаб 

(концентратор), 

сетевой фильтр 

12 30407,93 364895,16 



 
 

2 Администрация 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

МБОУ 

«Гвардейская 

школа-гимназия» 

Симферопольский 

район,  

с. Гвардейское  

ул. Острякова, 1 А 

Станция записи 

устных ответов 

(ноутбук Lenovo 

V510) + 

компьютерная мышь 

А4TECH + сетевой 

фильтр BURO 

3 33823,36 101470,08 

3 Администрация 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

МБОУ 

«Гвардейская 

школа-гимназия» 

Симферопольский 

район,  

с. Гвардейское  

ул. Острякова, 1 А 

Принтер Brother 

HLL5100DN,                 

2 картриджа по 8000 

копий в комплекте, 

кабель USB 

13 21366,67 277766,71 

4 Администрация 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

МБОУ 

«Гвардейская 

школа-гимназия» 

Симферопольский 

район,  

с. Гвардейское  

ул. Острякова, 1 А 

Cканер: Epson 

Workforce DS-860 

2 42166,67 84333,34 

5 Администрация 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

МБОУ 

«Гвардейская 

школа-гимназия» 

Симферопольский 

район,  

с. Гвардейское  

ул. Острякова, 1 А 

Внешний CD-привод 

Lite-On еBAU108 

2 1608,97 3217,94 



6 Администрация 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

МБОУ 

«Гвардейская 

школа-гимназия» 

Симферопольский 

район,  

с. Гвардейское  

ул. Острякова, 1 А 

LTE-модем ZTE 

MF823D 

1 2439,67 2439,67 

7 Администрация 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

МБОУ 

«Гвардейская 

школа-гимназия» 

Симферопольский 

район,  

с. Гвардейское  

ул. Острякова, 1 А 

Флеш накопитель 

Perfeo USB 3.0 8GB 

2 276,75 553,50 

8 Администрация 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

МБОУ 

«Гвардейская 

школа-гимназия» 

Симферопольский 

район,  

с. Гвардейское  

ул. Острякова, 1 А 

Ручной 

металлодетектор 

Super Scanner 

1 1092,25 1092,25 

9 Администрация 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

МБОУ 

«Гвардейская 

школа-гимназия» 

Симферопольский 

район,  

с. Гвардейское  

ул. Острякова, 1 А 

Ручной 

металлодетектор 

Super Scanner 

1 1092,80 1092,80 



 
 

10 Администрация 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

МБОУ 

«Мирновская 

школа № 2» 

Симферопольский 

район,  

с. Мирное,  

ул. Стадионная, 

22 

Станция печати 

экзаменационных 

материалов  (ноутбук 

Lenovo V110)  + 

компьютерная мышь 

+ USB - хаб 

(концентратор), 

сетевой фильтр 

8 30407,93 243263,44 

11 Администрация 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

МБОУ 

«Гвардейская 

школа-гимназия» 

Симферопольский 

район,  

с. Гвардейское  

ул. Острякова, 1 А 

Станция записи 

устных ответов 

(ноутбук Lenovo 

V510) + 

компьютерная мышь 

А4TECH + сетевой 

фильтр BURO 

8 33823,36 270586,88 

12 Администрация 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

МБОУ 

«Гвардейская 

школа-гимназия» 

Симферопольский 

район,  

с. Гвардейское  

ул. Острякова, 1 А 

Принтер Brother 

HLL5100DN,                 

2 картриджа по 8000 

копий в комплекте, 

кабель USB 

13 21366,67 277766,71 

13 Администрация 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

МБОУ 

«Гвардейская 

школа-гимназия» 

Симферопольский 

район,  

с. Гвардейское  

ул. Острякова, 1 А 

Cканер: Epson 

Workforce DS-860 

2 42166,67 84333,34 



14 Администрация 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

МБОУ 

«Гвардейская 

школа-гимназия» 

Симферопольский 

район,  

с. Гвардейское  

ул. Острякова, 1 А 

Внешний CD-привод 

Lite-On еBAU108 

3 1608,97 4826,91 

15 Администрация 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

МБОУ 

«Гвардейская 

школа-гимназия» 

Симферопольский 

район,  

с. Гвардейское  

ул. Острякова, 1 А 

LTE-модем ZTE 

MF823D 

1 2439,67 2439,67 

16 Администрация 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

МБОУ 

«Гвардейская 

школа-гимназия» 

Симферопольский 

район,  

с. Гвардейское  

ул. Острякова, 1А 

Флеш накопитель 

Perfeo USB 3.0 8GB 

2 276,75 553,50 

17 Администрация 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

МБОУ 

«Гвардейская 

школа-гимназия» 

Симферопольский 

район,  

с. Гвардейское  

ул. Острякова, 1А 

Ручной 

металлодетектор 

Super Scanner 

2 1092,25 2184,50 



 
 

18 Администрация 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

МБОУ 

«Молодѐжненская 

школа № 2» 

Симферопольский 

район,  

пгт. Молодѐжное, 

ул. Школьная, 2 

Сканер Canon 

imageFORMULA DR-

C240 

1 43000,00 43000,00 

19 Администрация 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

МБОУ 

«Молодѐжненская 

школа № 2» 

Симферопольский 

район,  

пгт. Молодѐжное, 

ул. Школьная, 2 

IP-видеокамера 

(Hikvision) с картой 

памяти 64 ГБ 

34 12415,00 422110,00 

20 Администрация 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

МБОУ 

«Молодѐжненская 

школа № 2» 

Симферопольский 

район,  

пгт. Молодѐжное, 

ул. Школьная, 2 

Коммутатор (Eltex 

MES2324P) 

3 16073,00 48219,00 

21 Администрация 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

МБОУ 

«Молодѐжненская 

школа № 2» 

Симферопольский 

район,  

пгт. Молодѐжное, 

ул. Школьная, 2 

Источник 

бесперебойного 

питания (Импульс 

Юниор ПРО 2000) 

4 15649,33 62597,32 



22 Администрация 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым 

295000, 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

МБОУ 

«Молодѐжненская 

школа № 2» 

Симферопольский 

район,  

пгт. Молодѐжное, 

ул. Школьная, 2 

Компьютерное 

оборудование «Мир 

2421Z» (системный 

блок в собранном 

виде, монитор, 

клавиатура, мышь, 

сетевой фильтр) 

1 29705,75 29705,75 

 Итого 119 - 2316503,91 

 

 

Глава администрации                                                                                                                                               Д.С. Алексанов 
 


